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Abstrakt

Název: Vztah dětí mladšího školního věku k pohybové aktivitě

Cíl: Cílem bakalářské práce bylo zjistit vztah dětí mladšího školního věku ke sportu,

zjistit informovanost dětí o sportu, jejich nejčastější a nejoblíbenější volnočasové

aktivity a náplň a průběh jejich školní tělesné výchovy. A zjistit názor učitelů na

pohybovou gramotnost jejich žáků.

Metody: Práce byla realizována jako empirická studie. Výzkumný soubor byl tvořen

žáky 1. stupně základní školy ve věku od 6 do 12 let (N = 103) a učiteli Základní školy

v Postoloprtech (N = 15). Jako hlavní zjišťovací metoda byla použita anketa, která byla

sestavena z 3 skupin otázek, které se věnovaly informovanosti o sportu, školní tělesné

výchově a volnočasovým aktivitám.

Výsledek: 65% dětí se zajímá o pohybové aktivity, 82% dětí se jim věnuje a 82% je

prokládá jinými aktivitami. 37% dětí se věnuje sportu dva dny v týdnu. Odpovědi

respondentů se liší v zájmu o jednotlivé sporty. 80% dětí zvládá hodinu tělesné

výchovy. Nejžádanější náplní hodin tělesné výchovy jsou sportovní hry, a to z 64%.

Učitelé v 79% v hodině tělesné výchovy kladou důraz na rozcvičení. Učitelé

vypozorovali, že děti jsou dnes méně zdatné, základní povinnou docházku začínají

s horší motorikou pravděpodobně z důvodu nedostatečné podpory rodičů či

volnočasových zájmů nezahrnujících pohyb.

Závěr: Oslovení žáci ze ZŠ v Postoloprtech se v odpoledních hodinách věnují

pohybovým aktivitám a zajímají se o ně. Školní tělesná výchova je oblíbeným

předmětem na této škole, ve které se nejčastěji věnují sportovním hrám či gymnastice.

Učitelé se domnívají, že by hodiny měly trvat déle pro kvalitnější náplň hodiny, a i přes

zhoršující se motoriku dětí jsou děti stále fyzicky zdatné.

Klíčová slova: Sport, zdravý životní styl, informovanost o sportu, volnočasové aktivity,

školní tělesná výchova, rodina

Abstract

Name: The relationship of primary school children to physical activity

Aim: The main aims of this bachelor thesis were to determine children's relationship to

sport activities, to find out children's awareness concerning sport, and their most

common and most popular leisure activities, and to describe content and course of

physical education at school. Additionally to find out the teachers' opinion about

children's physical fitness.

Methods: 103 pupils aged from 6 to 12 years and 15 teachers participated in this

empirical descriptive study. The survey was compiled from three groups which were

dedicated to the sport awareness, physical education and leisure activities.

Results: 65% of children are interested in physical activities, 82% of children devote to

them, 82% of children intercut them with other activities, 37 % of children are engaged

in the sport two days a week. The responses regarding the interests of individual sports

are different. 80% of children can cope with physical education in duration of an hour.

Sport games are the most favorite content of physical education (64%). 79% of teachers

emphasized warming in their physical education lessons. According to the teachers’

observation the children's physical fitness were low, children started basic compulsory

education with low physical performance probably due to the poor parental support and

less interests of physical activities.

Conclusion: Participants are interested in physical activities and they do them every

day in the afternoon. School physical education, which is mostly devoted to sports

games or gymnastics, is a popular subject at this school. Teachers would prefer longer

physical education lessons. Despite the deteriorating children's physical skills, children

are still sufficiently physically fit according to the teachers' opinion.

Key words: Sport, healthy lifestyle, sport awareness, leisure activities, school

physical education, family
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1 Úvod

Cílem této bakalářské práce je zjistit vztah dětí mladšího školního věku

k pohybu. Jelikož se vztah populace ke sportu stále mění, cílem je zjistit, jaký vztah

ke sportu mají děti. V dětství se učíme životosprávě a vytváříme si vztahy k věcem,

lidem, ale i k aktivitám, a dle mého názoru, když se lidé v dětství věnují sportu, věnují

pohybové aktivitě čas i v dospělosti. Tím se snižuje vyskytování populačních nemocí

způsobených sedavým životním stylem. Dítě v období prepubescence čeká mnoho

změn, začne chodit do školy, jsou na něj kladeny nároky, je nuceno začít čelit různým

povinnostem, pozná nové kamarády, a také nové činnosti. Musí se soustředit na učivo,

připravovat si materiál na výuku, pozná své reakce na kladné či záporné hodnocení

učitele a zároveň je nuceno naučit se správnému společenskému chování (Šulová,

2005).

Vyučování na prvním stupni základní školy probíhá převážně v dopoledních

hodinách, proto je dobré, aby dítě v odpoledních hodinách navštěvovalo libovolný

zájmový kroužek. Dítě, které má nějakou zájmovou činnost, umí lépe řešit problémy,

dříve si uvědomuje své chyby a své přednosti, ale také se vypořádá důstojněji

s případnou prohrou. Děti, které se věnují sportu, jsou cílevědomější, a proto je

pravděpodobnější, že se pokusí svoje neúspěchy opravit. Zároveň zájmovými aktivitami

rodiče dítěti zabrání v odpoledních hodinách sedět u televize, u počítače či zabrání

bezúčelnému potulování po okolí. Odpolední zájmové kroužky jsou většinou

organizovány v kolektivu, kde se může seznámit s novými spolužáky a naučit se novým

dovednostem. Školy nabízejí několik odpoledních zájmových kroužků, proto je dobré

dítě vést k všestrannosti, aby rodiče zjistili, na co má dítě talent a dali dítěti možnost

si vytvořit pozitivní vztah k aktivitě, která ho nejvíce zaujala, a tím se jí intenzivněji

věnovat v budoucnu (Zimmerová, 2001).

Poslední dobou se ve společnosti hovoří o malém zájmu o pohyb ze strany

dětí, o častějším výskytu dětské obezity a o dalších nemocech, které vznikají

nedostatkem pohybu. Toto téma se téma zabývá a situací ohledně sportovních aktivit

dětí – žáků na Základní škole v Postoloprtech. Tato práce poukazuje na sporty, které

děti provozují rády, kterým se věnují, zjistit, kdo je ke sportu přivedl a jaký sport by

chtěly zkusit. Dnešní děti jsou lépe informovány a mají větší přehled o dění kolem nás.

Mají lepší možnost se rozvíjet a informovat se o sportech či jiných pohybových
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aktivitách. Kladu si otázku, jak je možné, že se děti sportu vyhýbají a nevěnují se

dostatečně pohybu? Zajímá mě jejich názor na tělesnou výchovu ve škole, názor na to,

co by na hodinách tělocviku chtěly změnit. Tělesná výchova má děti seznámit

s pohybem, se sportovními hry a jejich pravidly. Měly by se naučit spolupracovat,

pomáhat si, uznávat prohru a především poctivost. V poslední době se často zapomíná,

že se jedná o tělesnou výchovu, tím chci říci, že by tento předmět měl být také

výchovného charakteru, děti by se měly seznámit s historií, s důvodem sportování,

s možností onemocnění nedostatkem pohybu, s vyváženou stravou a s jinými

souvisejícími podměty k jejich zdraví a k prevenci proti onemocnění způsobené

sedavým způsobem života (Pařízková, 2007).

2 Teoretická východiska

2.1 Ontogenetický vývoj jedince

„Ontogeneze člověka znamená vývoj lidského jedince, který začíná

oplozením vajíčka spermií za vzniku zygota a končí smrtí jedince“(Jirásková, 2014).

Lidský život lze rozdělit do období, která se liší anatomicky, fyziologicky

a duševně. Lidský věk dělíme na tři základní období: integrační (mládí), kulminační

(dospělost) a involuční (stáří). Integrační období dělíme na prenatální, dětství a dorost.

Kulminační období dělíme na dospělost preakmé (20 - 30 let), akmé (30 - 45 let)

a postakmé (45 - 60 let). Do involučního období zapadají lidé starší 60 let. (Novotný,

Hruška 2007)

V dětství dochází k největšímu duševnímu i tělesnému rozvoji člověka.

Každé období se vyznačuje anatomickými, fyziologickými a duševními zvláštnostmi.

Období dětství můžeme rozdělit na období novorozenecké (2 - 4 týdny po narození),

kojenecké (do 1 roku), období batole (1 - 3 roku), předškolní věk (3 – 6 let), mladší

školní věk (6 - 12 let), starší školní věk (12 - 15 let) a období dorostové věku (15 -

18 let). (Novotný, Hruška 2007)

Po narození trvá období lidského života pouze několik týdnů či měsíců,

a čím člověk stárne, tím se doba období lidského života prodlužuje. Prvním obdobím

po narození je novorozenecké období, které trvává dva až čtyři týdny. Následuje


[…]


který byla anketa vytvořena.

V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita.

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
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Jméno a příjmení předkladatele projektu: Fleková Petra

Podpis: .............................

Jméno a příjemní hlavního řešitele: Mgr. Petra Fleková

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně

souhlasím s účastí ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a

v dostatečném čase zvážit všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše

podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné

odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast ve výzkumném

projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK

FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu.

Místo, datum ....................

Jméno a příjmení účastníka…............................................. Podpis:

....................................

Jméno a příjmení zákonného zástupce .................................

Vztah zákonného zástupce k účastníkovi .................................... Podpis:

.............................
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Příloha č. 3

Anketa pro děti mladšího školního věku

Věk: Váha:

Třída: Výška:

Úkol: ZAKŘÍŽKUJ libovolnou pastelkou správnou odpověď

Je sluníčko žluté?

ANO/NE ANO

Spíš

ANO
Spíš NE NE NEVÍM

ANO
Spíš

ANO
Spíš NE NE NEVÍM

Povídáte si

s rodiči o sportu?
ANO

Spíš

ANO
Spíš NE NE NEVÍM

Sportuješ

s rodiči?
ANO

Spíš

ANO
Spíš NE NE NEVÍM

Myslíš si, že je

sport důležitý?
ANO

Spíš

ANO
Spíš NE NE NEVÍM

Myslíš si, že sport

ovlivňuje naše

zdraví?

ANO

Spíš

ANO
Spíš NE NE NEVÍM

Věnuješ se jiným

aktivitám?
ANO

Spíš

ANO
Spíš NE NE NEVÍM

Jakým?
Čtu

knížky
Hudební Počítačov Koukám Jiné

A

NO

N

E
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nástroj é hry na

televizi

(napiš)

Jaký sport se ti

líbí a chtěl/la bys

ho někdy zkusit?
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Příloha č. 4

Cvičíš

pravidelně

ve škole na TV?

ANO NE Spíš ANO Spíš NE NEVÍM

Baví tě TV ve
škole?

ANO NE Spíš ANO Spíš NE NEVÍM

Co tě nejvíce na

TV baví?
Gymnastika Vybíjená Atletika Fotbal

Jiné:

(napiš)

Protahujete se na

začátku hodiny?
ANO NE Spíš ANO Spíš NE NEVÍM

Cvičí paní

učitelka s vámi?
Celou hodinu Při rozcvičení

Cvičí při

vysvětlování cviku
Nikdy Nevím

Co nejčastěji

děláte na TV?
Hrajeme hry

Cvičíme

gymnastiku
Protahujeme se Běháme

Jiné:

(napiš)

Jaké hrajete hry
nejčastěji?

Vybíjená Přehazovaná Fotbal Basketball
Jiné:

(napiš)

Jsou vám

vysvětlena
pravidla

sportovních her?

ANO NE Spíš ANO Spíš NE NEVÍM

Je paní učitelka

při hrách
rozhodčí?

ANO NE Spíš ANO Spíš NE NEVÍM

Co zvládneš

zacvičit?
Kotoul vpřed Kotoul vzad

Hvězda (přemet

stranou)
Stoj na rukou

Udržet se na

hrazdě ve visu

Cvičíte na

nářadí?
Lavičky Žebřiny Kruhy Hrazda

Jiné

(napiš)

Co bys chtěl/a
změnit na TV?
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Příloha č. 5

Fotbal Atletika

Karate/

Judo

Tanec Gymnastika Hokej Lyžování

Jiné

napiš

Jaký sort

provozuješ?

Který sport tě

nejvíce baví?

Který sport

chceš zkusit?

Nejčastěji se

věnuji:

Jak často

sportuješ?
Každý den

2 dny v

týdnu

1 den

v týdnu

Pouze

v zimě
Pouze v létě Nevím Jiný

Kdo tě ke

sportu přivedl?
Rodiče Prarodiče Kamarád/ka

Sourozene

c
Paní učitelka

Jiný

napiš

69

Příloha č. 6

Vzor

Anketa pro učitele TV

Jak dlouho učíte TV?

Jaké třídy učíte TV?

Kolik mají děti hodin TV

týdně?
1 2 3

Jiný:

(napište)

Myslíte, že stačí na TV 45

minut?
ANO Spíš ANO Spíš NE NE

Cvičíte s dětmi? ANO Spíš ANO Spíš NE NE

Vysvětlujete dětem pravidla

sportovních her?
ANO Spíš ANO Spíš NE NE

Cvičíte s dětmi průpravné

cvičení před finální verzí

cvičení?

ANO Spíš ANO Spíš NE NE

Jaké nářadí či náčiní

používáte při TV?
lavičky švihadla žebřiny nepoužívám

Jiné:

(napište)

Jsou děti dle Vašeho názoru

pohybově zdatnější?
ANO Spíš ANO Spíš NE NE

Jaký je podle Vás důvod

zhoršující/zlepšující se

motoriky u dětí?

Kdyby záleželo na Vás, jak

by hodina TV měla vypadat?

Co byste ve školní TV chtěli

změnit?