Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu

Laboratoř sportovní motoriky

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce: Vztah dětí mladšího školního věku k pohybové aktivitě
Název bakalářské práce v anglickém jazyce: The relationship of primary school children to physical activity
Autor práce Petra Fleková
Název studijního oboru TVS
Forma studia prezenční
Vedoucí práce (včetně pracoviště FTVS UK) Prof. Ing. Václav Bunc, CSc. Laboratoř sportovní motoriky
Konzultant práce (včetně pracoviště FTVS UK) -
Oponent práce (včetně pracoviště FTVS UK) Mgr. Michal Šteffl, Ph.D. Katedra fyziologie a biochemie
Akademický rok 2015/2016

Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny počtem bodů, slovně a navrženým klasifikačním stupněm na základě jednotlivých kritérií. Vedoucí a oponent práce vypracují posudek, jehož součástí je bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (dle bodového rozpětí), slovní hodnocení jednotlivých aspektů práce, návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí oponentského posudku jsou také otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro určení klasifikačního stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj může v odůvodněných případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos může převážit drobné nedostatky, nebo naopak přes nesporné kvality práce v některých aspektech může být práce nedoporučena k obhajobě pro natolik zásadní pochybení v klíčovém aspektu).

Klasifikace navržená v posudcích není pro Komisi obhajoby závěrečné práce závazná, ta k posudkům přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I přes jeden nebo dva nedoporučující posudky může student závěrečnou práci obhajovat před komisí.

Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

HODNOCENÁ POLOŽKA POČET BODŮ
<p>ABSTRAKT (0-5 bodů)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (cíl a smysl práce, způsob řešení problému, nejzávažnější výsledky a implikace)? • Koresponduje abstrakt s obsahem práce a má přiměřený rozsah? • Obsahuje abstrakt adekvátní klíčová slova (klíčová slova by se neměla nacházet v názvu práce)? 4
<p>Abstrakt (slovní hodnocení) Poměrně obsáhlý strukturovaný abstrakt dobře vystihuje podstatu práce. Jsou zde pouze malé odchylky mezi českou a anglickou verzí. V anglické verzi chybí informace o místním charakteru celé studie a tak může dojít k milné interpretaci, že výsledky byly generalizovány na celou populaci. Klíčová slova jsou zvolena adekvátně a nejsou obsažena v názvu práce.</p>
<p>ODŮVODNĚNÍ A REŠERŠE ODBORNÉ LITERATURY (0-25 bodů)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Je zdůvodnění práce uvedené v úvodu logické? • Je popsána metoda rešerše? • Prokázal student schopnost vyhledat, prostudovat, tematicky utřídit a analyzovat odbornou literaturu? • Obsahuje rešerše literatury (část teoretická východiska práce) podrobnou zprávu o zvolené problematice vycházející z české i zahraniční literatury? • Je výběr literatury aktuální a její záběr vzhledem k tématu dostatečný (úplný)? • Je použitá literatura řádně citována? 18
<p>Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení) Literární rešerše poměrně dobře koresponduje s vybranou tematikou. Je zaměřena především na ontogenetický vývoj jedince a vliv pohybové aktivity na tento vývoj. Použitá literatura je adekvátní, nicméně nejsou zde citovány zahraniční zdroje. Z formálního hlediska by se nejspíš hodilo, aby kapitola 2 Teoretická východiska začínala na samostatné stránce.</p>
<p>POUŽITÉ METODY A LOGIKA STRUKTURY PRÁCE (0-20 bodů)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Je cíl práce definován přesně, stručně a srozumitelně? • Jsou výzkumné otázky a hypotézy jasně stanoveny? • Uvádí a zdůvodňuje student konkrétní metody a postupy, které použil a na jejichž základě došel k výsledkům? • Jsou použité metody dobře a podrobně popsány tak, aby umožňovali replikaci? • Jsou uvedeny použité statistické metody a byla věnována pozornost reliabilitě a validitě dat? • Je zmíněna existence informovaného souhlasu a schválení projektu práce Etickou komisí UK FTVS? 18
<p>Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení) Cíle práce jsou definovány srozumitelně. Vědecké otázky jsou v tomto případě spíše konstatováním, lépe řečeno nejsou položeny jako otázky, nicméně jsou adekvátní ke zvolené tematice. Výzkumný soubor je popsán stroze, ale výstižně. Vzhledem k velikosti souboru by však bylo možné použít některou s vyspělejších analytických metod než pouhou deskriptivní analýzu pomocí relativních</p>

četností. Ankety, které studentka vytvořila ve spolupráci se zkušeným pedagogickým pracovníkem, dobře korespondují s cíli práce a jsou dostatečně srozumitelně popsány. Nicméně některé otázky jsou redundantní, například váha a hmotnost dítěte. Jelikož se jedná o ankety, nebyla zde zkoumána reliabilita či validita, v případě pokračování v tomto tématu v rámci diplomové práce bych doporučoval vhodné analýzy za tímto účelem provést. Práce byla realizována se souhlasem Etické komise FTVS UK. Souhlas EK i formulář informovaného souhlasu jsou k práci přiloženy jako Příloha 1 a 2.

ZPRACOVÁNÍ TÉMATU A INTERPRETACE ZÍSKANÝCH POZNATKŮ (0-25 bodů)

20

- Odpovídají uváděné informace soudobému stavu poznání?
- Neobsahuje práce zavádějící, či dokonce demagogická tvrzení a polopravdy?
- Jsou výsledky prezentovány srozumitelně, stručně, přehledně a přesvědčivě (ať už prostým textem, tabelárně či graficky)?
- Jsou získané výsledky náležitě zhodnoceny (zvláště statisticky) a objektivně interpretovány?
- Jsou získané výsledky diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?
- Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?
- Jsou závěry prezentovány srozumitelně a korektně?
- Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?

Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)

Výsledková část je velmi přehledná, především díky grafickému znázornění jednotlivých anketních otázek. Samotná interpretace výsledků je několikrát ne zcela přesná a je spíše založena na intuici, což je pravděpodobně způsobeno i tím, že výsledková část není genderově rozdělena. V závěru není uvedeno žádné doporučení pro praxi vyplývající z výsledků. Nicméně pozitivní je, že studentka si je plně vědoma, že výsledky nejsou reprezentativní a týkají se pouze úzké skupiny probandů ze ZŠ v Postoloprtech. Tato skutečnost je v závěrečné části uvedena jako jeden z limitů této práce.

ODBORNÝ A SPOLEČENSKÝ PŘÍNOS (0-10 bodů)

10

- Zabývá se práce aktuálním/praktickým problémem?
- Je práce z hlediska oboru přínosná?

Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)

V kontextu s širokou diskuzí o nutnosti navýšit počet hodin TV v rámci školských vzdělávacích programů je tato práce velmi aktuální.

FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE (0-15 bodů)

8

- Obsahuje práce všechny klíčové části?
- Je práce zpracována v dostatečném nebo přiměřeném rozsahu?
- Je práce logicky uspořádána?
- Má práce dobrou jazykovou úroveň?
- Je práce z formálního hlediska bez chyb?
- Jsou správně používány zkratky?
- Jsou obrázky, tabulky či grafika jasně a srozumitelně označeny a popsány?
- Jsou přílohy řádně číslovány (označeny) a je na ně v textu řádně odkázáno (jsou-li obsaženy v práci)?

Formální úroveň práce (slovní hodnocení)

Z formálního hlediska práce obsahuje několik nedostatků. V seznamu použité literatury jsou uvedeni někteří autoři např. Vinay (2007), Feč, Kasa (1999), Středa, Marádová, Zima, (2010), kteří však nejsou uvedeni v textu. Celkový přehled literatury je sice číslován, nicméně není seřazen abecedně,

což poměrně významně zhoršuje orientaci. V textu je uvedena Příloha 1 jako informovaný souhlas a Příloha 2 jako souhlas etické komise, ve skutečnosti je to však obráceně.

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený kvalifikační stupeň Bodové rozpětí pro bakalářské práce
Výborně 100 - 81
Velmi dobře 80 - 61
Dobře 60 – 41

Celkový počet bodů 78

Práci klasifikuji stupněm: velmi dobře

Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Práce se věnuje aktuálnímu tématu a dle mého názoru odpovídá požadavkům kladeným na bakalářské práce realizované na FTVS UK. Drobným nedostatkem je úplná absence zahraničních literárních zdrojů a některé formální nedostatky týkající se opět především práce s literaturou. Celkově však práci považuji za zdařilou.

Práci doporučuji / ~~nedoporučuji~~ k obhajobě

Otázky k obhajobě práce:

Nemyslíte si, že vyplňování anket žáky doma v rodinném kruhu, mohlo ovlivnit jejich výsledky?

Mohla byste specifikovat, proč se na začátku Vaší ankety ptáte, jestli sluníčko je žluté?

V Praze dne 4. září 2016

Podpis oponenta práce